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PA WEŁ RZE KA NOW SKI

Urtnow ski – 38 lat, od kil ku mie się cy
szef ds. mar ke tin gu w II-li go wym
klu bie pił kar skim TKP Ela na.
W prze szło ści: naj ak tyw niej szy
w mie ście dzia łacz Na ro do we go
Odro dze nia Pol ski. 

Na zwi sko Urtnow skie go re gu lar -
nie prze wi ja się w re je strze sto wa rzy -
sze nia Ni gdy Wię cej, któ re zaj mu je się
mo ni to ro wa niem dzia łal no ści or ga ni -
za cji po dej rze wa nych oan ty se mi tyzm,
fa szyzm. Frag ment „Ka ta lo gu Wy pad -
ków z Ro ku 2006”:  „15 sierp nia. NOP
zor ga ni zo wa ło w cen trum mia sta de -
mon stra cję zoka zji Świę ta Woj ska Pol -
skie go. Gru pa oko ło 50 wy go lo nych na
ły so, skraj nie pra wi co wych eks tre mi -
stów, pil no wa nych przez 13 straż ni ków
miej skich, prze ma sze ro wa ła uli ca mi
To ru nia skan du jąc szo wi ni stycz ne ha -
sła. Po zło że niu kwia tów pod tab li cą
upa mięt nia ją cą gen. Hal le ra, no pow -
cy wznie śli rę ce w hit le row skim sa lu -
cie >>Sieg he il<<. (...) Marsz pro pa gu ją -
cych fa szyzm był le gal ny. Jed nym zje -
go or ga ni za to rów był Sła wo mir
Urtnow ski, ps. Dzi ki, li der na zi roc ko -
wej gru py Na Ra”. 

W jed nym z wy wia dów o two rzo -
nej mu zy ce Urtnow ski mó wił: – Je -
stem pol skim na cjo na li stą i nie wi -

dzę po wo dów, by to ukry wać. Wię cej,
na wet – my, Na Ra, chcie liś my, by „Ar -
mia Bo ga” [na zwa ka se ty – red.] by ła
przy sło wio wym „ki jem w mro wi sko”,
by zmu si ła śro do wi ska twór ców i od -
bior ców mu zy ki nie za leż nej do ide o -
wo-po li tycz ne go sa mo o kre śle nia. Co,
mu szę po wie dzieć z sa tys fak cją, w peł -
ni się uda ło. Na praw dę, jak się nie cie -
szyć na aler gicz ne re ak cje po gan, NS-
ów i le wa ków. 

Póź niej Urtnow ski pró bo wał ro bić
ka rie rę po li tycz ną. Nic z niej nie wy -
szło. W 2007 r. star to wał z NOP w wy -
bo rach do Se na tu. W okrę gu to ruń -
sko-wło cław skim zdo był 4330 gło sów
– to naj gor szy wy nik wśród 15 kan dy -
da tów. Póź niej za jął się pra cą w klu bie
pił kar skim. W TKP/Ela nie jest zes pół
se nio rów wal czą cy w II li dze, są też
gru py mło dzie żo we. 

- Czło nek sto wa rzy sze nia Ni gdy
Wię cej uwa ża, że łą cze nie pra cy w klu -
bie pił kar skim z pań ską prze szło ścią
jest szo ku ją ce – mó wię. 

Urtnow ski: – Prze cież je stem tyl ko
pra cow ni kiem TKP/Ela ny. Zaj mu ję się
w nim mar ke tin giem, pu blic re la tions.
Lu dzie, za sta nów cie się nad lo gi ką. Co
we dług nich to ma wspól ne go z prze -
szło ścią? 

- Mo że pan np. wpły wać na mło -
dych lu dzi gra ją cych w pił kę. 

-Bar dzo ła two spraw dzić, że od 2007
ro ku nie je stem człon kiem NOP-u. Asto -
wa rzy sze nie Ni gdy Wię cej niech za cznie
się w koń cu czymś nor mal nym zaj mo -
wać! A nie szu ka niem dziu ry w ca łym.
Rę ce mi opa dły. Szu ka ją fa szyz mu tam,
gdzie go nie ma. Szu ka ją pa to lo gii. Oni
wszyst ko na zy wa ją fa szyz mem. Je śli dla
nich śpie wa nie pio se nek „Ho nor i oj -
czyz na” jest śpie wa niem zes po łu fa szy -
stow skie go, to brak mi słów. Mam py ta -
nie do tych lu dzi: je śli by łem człon kiem
NOP przez ty le lat, co mam zro bić? Za -
ko pać się, po wie sić, po peł nić sa mo bój -
stwo, nie pra co wać? – py ta. 

- W ga le rii na stro nie Na cjo na li sta.pl
są zdję cia, na któ rych wrę cza pan na -
gro dy na sto lat kom gra ją cym w tur nie -
ju pił kar skim z oka zji 73. rocz ni cy po -
wsta nia Obo zu Na ro do wo-Ra dy kal -
ne go. Je den z chłop ców, w ko szul ce
z na pi sem Pie cho ta Przy mor ska,
wzno si rę kę w ge ście hit le row skie go
po zdro wie nia. 

– Nie pa mię tam, jak pod no sił rę kę.
Na pew no nikt z to wa rzy stwa, któ re
w To ru niu kie dyś by ło, nie krzy cza ło
„Sieg he il”. To by by ło nie do pusz czal -
ne i ozna cza ło wy da le nie z NOP-u. Tu -
taj nie by ło osób, któ re by ły pro nie -

miec kie, pro hit le row skie. Ja ko Po lak
nie mo gę się w ja ki kol wiek spo sób wią -
zać z ta ki mi za gryw ka mi. 

Urtnow ski nie jest już człon kiem
NOP. Dla cze go? Nie chce o tym mó -
wić. – To, dla cze go od sze dłem, jest mo -
ją spra wą – prze ko nu je. 

- Od ci na się pan od prze szło ści?
– py tam.

- Bez ko men ta rza. Pan Mi chał Ka -
miń ski, z te go co pa mię tam, też był
człon kiem NOP. A te raz jest do rad cą
pre zy den ta. – By łem – po wie dział Ka -
miń ski. I co? Ja te raz mo gę tyl ko po -
wie dzieć: Też by łem. 1

Z NOP-u do Ela ny Toruń
Sławomir Urtnowski, działacz Toruńskiego Klubu Piłkarskiego, był członkiem Narodowego Odrodzenia Polski
– organizacji uważanej przez stowarzyszenie Nigdy Więcej za neofaszystowskie. Szef NW Marcin Kornak: 
– To szokujące, że ktoś z taką przeszłością pracuje w miejscu, gdzie jest młodzież 

Gim na zjum Aka de mic kie ko lej -
ny raz wy gra ło w ran kin gu to ruń -
skich pla có wek te go ty pu. Na dru -
gim miej scu upla so wa ło się Spo łecz -
ne Gim na zjum im. Ju liu sza Sło wac -
kie go, któ re tak że utrzy ma ło po zy -
cję z ze szło rocz ne go ze sta wie nia. Na
trze cim miej scu zmia na – na pod ium
prze bo jem wdar ła się Ogól noksz tał -
cą ca Szko ła Mu zycz na II stop nia. 

Co o suk ce sie mó wią zwy cięz cy?
– Cie szy my się zpier wszej po zy cji wran -
kin gu – mó wi dy rek tor Gi LA Ar ka diusz
Stań czyk. – Je steś my dum ni zna szych
zdol nych uczniów ina u czy cie li.

Aka de mic kie (na zdjęciu) to szcze -
gól ne gim na zjum. Tra fia do nie go naj -
zdol niej sza mło dzież z ca łej Pol ski,
kla sy ma ją nie wie lu uczniów, pla ców -
ka ści śle współ pra cu je z Uni -
wersytetem Mi ko ła ja Ko per ni ka,
ucznio wie ko rzy sta ją z księ goz bio ru
Bib lio te ki Uni wersyteckiej oraz pra -
cow ni i la bo ra to riów na u ko wych,
uczest ni czą w wy bra nych za ję ciach
na uczel ni.1MS

Wię cej – S. 3, Prze wod nik po to ruń skich
gim na zjach – S. 4-6

Ran king „Ga ze ty”

Aka de mic kie
wciąż na to pie

PAWEŁ RZEKANOWSKI

Sła wo mir Ur tnow ski nie od ciął się jed -
noz nacz nie od te go, co ro bił w prze -
szło ści. Nie po wie dział wprost: „NOP
był błę dem mło do ści, za któ ry ża łu -
ję”. To by ła by de kla ra cja da ją ca pod -
sta wę do te go, by wie rzyć, że nie ma
już z tym nic wspól ne go. Bez niej nie
po win no być dla nie go miej sca w klu -
bie z mnó stwem mło dych pił ka rzy
po dat nych na to, by po mie szać fut bol
z na cjo na liz mem. 1

KOMENTARZ
Dla Ga ze ty

Mar cin Kor nak
re dak tor na czel ny ma ga zy nu 
an ty fa szy stow skie go „Ni gdy Wię cej”

Sto wa rzy sze nie Ni gdy Wię cej od
lat pro wa dzi „Bru nat ną Księ gę” – mo -
ni to ring ra si stow skich i neo -
faszystowskich prze stępstw iin cy den -
tów, m.in. te go, co dzie je się na sta dio -
nach pił kar skich. Ro bi my to wspól nie
z war szaw ską uczel nią Col le gium Ci -
vi tas. W tym mo ni to rin gu ki bi ce TKP
Ela ny wy stę po wa li nie raz. Po wód: eks -
po no wa li w trak cie me czów ban ne ry

i fla gi z sym bo li ką ra si stow ską, z krzy -
żem cel tyc kim. Wre gio nie zna ni zte go,
że są jed ną z grup bar dzo zde ter mi no -
wa nych, oskraj nie pra wi co wej ide o lo gii.
Je śli dzia ła czem klu bu zo stał Urtnow ski
– od lat li der neo faszystowskiego zes po -
łu roc ko we go Na Ra, wi zy tów ki Na ro do -
we go Odro dze nia Pol ski, par tii uwa ża -
nej za neo faszystowską, peł nej an ty se -
mi tyz mu, agre sji, nie to le ran cji, ho mo fo -
bii – to już szo ku ją ce. Szo ku je, że ktoś ota -
kich po glą dach i pro wa dzą cy ta ką dzia -
łal ność, ma wpływ na klub. Ta ki, w któ -
rym jest mło dzież. Ta ki, któ ry ma wal -
czyć z za cho wa nia mi ra si stow ski mi, ja -
kich na sta dio nach mnó stwo.1NOT. RZEK
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Który polski magistrat
pracuje najlepiej? 

Gdzie najwygodniej
wyrobić dowód
osobisty,  a gdzie
zarejestrować auto?

Co w toruńskim
urzędzie trzeba
poprawić?

Czytaj już jutro

Pierwszy
ranking
polskich
urzędów

27784236

Już dziś w„Gazecie”Ranking gimnazjów
Sprawdź z nami, które gimnazjum jest najlepsze

27764269


